
 

Poder Judiciário 
Justiça do Trabalho 

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 
 
ATO GP Nº 152-A/2011                                       São Luís, 6 de setembro de 2011.                     

 
 

 
 
 
 
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL 

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, tendo em vista o disposto na Resolução Administrativa nº 112, de 
19/5/2011, bem como no PA-349/2011, 

 
 
R E S O L V E 
 
 
1 - Alterar, ad referendum do Tribunal Pleno, a composição 

da Comissão Específica da 1ª Prova (Objetiva - Provão) do VII Concurso de Juiz do 
Trabalho Substituto da 16ª Região, designando o Excelentíssimo Senhor Bruno de 
Carvalho Motejunas, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Presidente Dutra-MA, ora 
membro suplente, para atuar como membro titular da referida comissão, em 
substituição ao Juiz Federal Ivo Anselmo Hohn Junior.  

2 - Designar os Excelentíssimos Senhores Leonardo 
Henrique Ferreira, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Estreito-MA, Carlos Gustavo 
Brito Castro, Francisco Xavier de Andrade Filho e Eduardo Batista Vargas, Juízes do 
Trabalho Substitutos, como membros auxiliares da Comissão Organizadora do 
mencionado concurso. 

Dê-se ciência. 
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no Boletim 

Interno Eletrônico. 
 
 
 
MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
/fms 

 
 


